
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quarta-feira, 7 de agosto de 2019 Ano X - Edição nº 01282 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48D3D2BE1DBC0A43DA71FD365623CE72



quarta-feira, 7 de agosto de 2019  |  Ano X - Edição nº 01282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 101/2018

• PORTARIA Nº. 212, DE 05 DE AGOSTO DE 2019 - Reintegra em suas funções, o Funcionário Publico  Luciano Santos Nascimento

• TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 073A/2019

• EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO CARTA CONVITE Nº 006-2019

• EXTRATO DO 3º TERMO DE APOSTILAMENTO - Termo Aditivo ao contrato Nº 005/2019
EXTRATO DO 3º TERMO DE APOSTILAMENTO - Termo Aditivo ao contrato Nº 006/2019
EXTRATO DO 3º TERMO DE SUPRESSÃO CONTRATUAL - Termo de Supressão ao contrato Nº 007/2019
EXTRATO DO 3º TERMO DE APOSTILAMENTO - Termo Aditivo ao contrato Nº 008/2019

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48D3D2BE1DBC0A43DA71FD365623CE72



quarta-feira, 7 de agosto de 2019  |  Ano X - Edição nº 01282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Termo Aditivo

 

 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO 

 

O MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA, ESTADO DE BAHIA, 

representado pelo seu Prefeito Municipal, Edimário Paim de Cerqueira, torna pública 

a celebração de Termo Aditivo ao contrato administrativo Nº 101/2018, com a empresa 

ASSSOCIAÇÃO DOS CATADORES E CATADORAS DE MATERIAL 

RECICLAVEL DA BAHIA – ASCOBA, CNPJ/MF sob o n° 28.592.979/0001-53, 

situada a Praça Nossa Senhora Santana, Povoado Santana, Nova Soure - Bahia, para 

fins de prorrogação do prazo contratual por mais 12 (doze) meses, conforme art. 57, II, 

da Lei n.º 8.666/93. O presente Edital deverá ser afixado no local costumeiro, para 

conhecimento dos interessados, conforme estabelecido no Art. 16 da Lei Federal nº. 

8.666/93.  

Coração de Maria, 28 de Julho de 2019. 

 

Edimário Paim de Cerqueira 

Prefeito Municipal 

 

CERTIDÃO 

 

Certifico que o EDITAL acima foi afixado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal, 

para conhecimento dos interessados. 

Coração de Maria, 28 de Julho de 2019.. 

__________________________________________ 

Washington Luis Ferreira de Oliveira 

Secretário Municipal de Administração 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A4D761371052E16B1695791C50C72A5A

quarta-feira, 7 de agosto de 2019  |  Ano X - Edição nº 01282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 7 de agosto de 2019  |  Ano X - Edição nº 01282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

           
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 

Praça Araújo Pinho, 14 - Centro   |   Coração de Maria - Bahia   |   CEP: 44250-000  | CNPJ: 13883996/0001-72  
 

 

  

 
 

PORTARIA Nº. 212, DE 05 DE AGOSTO DE 2019. 
 
 

Reintegra em suas funções, o 

Funcionário Publico   Luciano 

Santos Nascimento. 

 

O  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  CORAÇÃO  DE  MARIA,  Estado  da  Bahia,  no  uso  de  suas 

atribuições  e  de  acordo  com  o  artigo  84,  inciso  VII,  da  Lei  Orgânica  Municipal,  

Considerando o artigo 99, § 1º da Lei 161/93,   

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º ‐ REINTEGRAR, a pedido o servidor Luciano Santos Nascimento, Matricula 2205017, 

CPF: 924.603.565‐87, ao cargo que ocupava anteriormente, junto a Prefeitura Municipal de 

Coração de Maria.  

 

Art. 2º ‐ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Art. 3º ‐ Revogadas as disposições em contrário. 

 

 

  Registre‐se. Publique‐se. Cumpra‐se. 

 

 

  Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 05 de agosto de 2019. 

 

 

EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 
WASHINGTON LUIS FERREIRA DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C866A9418DC05296AB60019AF05976E

quarta-feira, 7 de agosto de 2019  |  Ano X - Edição nº 01282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 7 de agosto de 2019  |  Ano X - Edição nº 01282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Dispensa

 
 

 
TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO 

  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 482/2019 – DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 

073A2019 
 

À vista dos elementos contidos no presente Processo devidamente justificado, 

CONSIDERANDO que a manifestação da COPEL que prevê a indicação de DISPENSA 

DE LICITAÇÃO em conformidade ao disposto no art. 24, INC II e XXVI, art.26, parágrafo 

único, da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993, CONSIDERANDO que o PARECER 

JURIDICO atesta que foram cumpridas as exigências legais, e no uso das atribuições que 

me foram conferidas, em especial ao disposto no artigo 26 da Lei de Licitações, 

RATIFICO E HOMOLOGO a DISPENSA DE LICITAÇÃO 073A-2019 

 

Autorizo em conseqüência, a proceder-se à contratação nos termos do parecer expedido 

pela Comissão Permanente de Licitação, conforme abaixo descrito: 

 

Objeto a ser contratado:  Aquisição de peça para o micro ônibus.  Marca do micro 
ônibus Marcopolo, modelo volare V8L/2019,  Chassi 
93PB43M10KC060799 

Favorecido:  PEÇA FACIL VEICULOS PEÇAS E SERVIÇOS LTDA 
Prazo de Vigência: 10 (dez) dias 

Valor Total:  R$ 941,57 (novecentos e quarenta e um reais e cinqüenta e 
sete centavos) 

Fundamento Legal: art. 24, INC II, art. 26, parágrafo único da Lei Federal 
8.666/93. 

 
Justificativa anexa nos autos do processo de dispensa de licitação nº 073/2019. 
 

Determino, ainda, que seja dada a devida publicidade legal, em especial à prevista no 

caput do artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e que, após, seja o presente expediente 

devidamente autuado e arquivado. 

 

Coração de Maria – BA, 24 de Julho de 2019. 

 

EDIMARIO PAIM DE CERQUEIRA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1BD2A68F34522DF1CB5F2356F5615DD7

quarta-feira, 7 de agosto de 2019  |  Ano X - Edição nº 01282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 7 de agosto de 2019  |  Ano X - Edição nº 01282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Convite

 

 
Coração de Maria, 01 de Agosto de 2019. 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA 
CNPJ Nº 13.883.996/0001-72 

CARTA CONVITE Nº 006-2019 
EXTRATO DA HOMOLOGAÇÃO 

 
 

O Prefeito Edimário Paim de Cerqueira, no uso de suas atribuições legais, em 
cumprimento a Lei n. 8.666/93 e alterações, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da 
licitação na modalidade CARTA CONVITE n°. 006-2019 processo administrativo n. 
462-2019, o qual tem por objeto a Contratação de empresa para aquisição de Gás 
Liquefeito de Petróleo (GLP) e vasilhames (botijões de gás GLP P13 kg vazio) 
visando atender a Prefeitura Municipal e demais secretarias, o qual teve como 
vencedora a empresa que apresentou menor preço por Lote 
 
LOTES I  
Empresa: ROSANGELA XAVIER EVANGELISTA CRUZ EIRELI 
CNPJ: 00.993.731/0001-85 
Valor lote I: R$ 83.850,00 (oitenta e três mil oitocentos e cinquenta reais) 
 
 

________________________________________ 
Edimário Paim de Cerqueira 

Prefeito Municipal 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

070A63A7D16673F760F72FB3B69E081D

quarta-feira, 7 de agosto de 2019  |  Ano X - Edição nº 01282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



quarta-feira, 7 de agosto de 2019  |  Ano X - Edição nº 01282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48D3D2BE1DBC0A43DA71FD365623CE72



quarta-feira, 7 de agosto de 2019  |  Ano X - Edição nº 01282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48D3D2BE1DBC0A43DA71FD365623CE72



quarta-feira, 7 de agosto de 2019  |  Ano X - Edição nº 01282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48D3D2BE1DBC0A43DA71FD365623CE72



quarta-feira, 7 de agosto de 2019  |  Ano X - Edição nº 01282 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

48D3D2BE1DBC0A43DA71FD365623CE72


		2019-08-07T16:11:00-0300




